[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2024 года

                                   № 978
Об утверждении методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15, со статьей 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава администрации

С.Е.Сахаровский
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, Комитет финансов, http://npavrlo.ru, https://primorsk.vbglenobl.ru.
Приложение

к Постановлению администрации

«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 28 ноября 2024 года № 978
Методика распределения межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета муниципального образования
«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

1. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее - МО «Приморское городское поселение») бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (далее – МО «Выборгский район») на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения МО «Приморское городское поселение», при их передаче на уровень МО «Выборгский район» в соответствии с заключенными соглашениями (Sвмз)  по  каждому виду вопросов местного значения  определяется   по следующей формуле:

Sвмз = ((ФОТ + М)*С)+ U, где:

ФОТ - расходы на оплату труда, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Выборгский район»;

М — расходы на материально-техническое обеспечение;

С - норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения;

U - расходы на выполнение объема работ, необходимого для реализации полномочия.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Приморское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район» на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг определяется   по следующей формуле:

V = T+C, где:

V - объем межбюджетного трансферта из бюджета МО «Приморское городское поселение» на реализацию передаваемых полномочий;

Т – расходы на приобретение топлива;

С – норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Приморское городское поселение» бюджету МО «Выборгский район» на осуществление полномочий по присвоению, изменению, аннулированию адресов и наименований объектам адресации определяется   по следующей формуле:

Н = МЗ+C, где:

МЗ – размер расходов на содержание комиссии (канцелярские расходы, факс, телефон);

С – норматив показателя соответствующего полномочия по решению вопроса местного значения.